in betere huurvoorwaarden met een gunstig effect op het netto resultaat.
De banken die tegenpartij zijn in deze contracten zijn meestal niet dezelfde
als de banken die het kapitaal verschaffen. De Groep waakt er evenwel over
dat de periodes en vastleggingsdata van de afgeleide rentecontracten
overeenkomen met de hernieuwingsperiodes en de data voor de rentebepaling
van deze leningen.
Indien het afgeleide instrument een onderliggende schuld dekt die
tegen een vlottende rente werd afgesloten, is de afdekkingsrelatie een
kasstroomafdekking.
Indien het afgeleide instrument een onderliggende schuld afdekt die tegen
een vaste rente werd aangegaan, is het een afdekking van de reële waarde.
Enkel het intrinsieke element wordt voor optionele instrumenten als afdekkingsinstrument
aangeduid.
De gemiddelde rentevoet van de schuld zonder schuldmarge op de balansdatum
en de reële waarde van de afgeleide instrumenten worden hieronder
voorgesteld. Overeenkomstig IFRS 7 werd een gevoeligheidsstudie van 1%
van de verschillende marktrentes zonder marge die op deze schuld en deze

Spreiding van de leningen (korte en langlopende) tegen vlottende of vaste rente (berekend op basis van hun
nominale waarde)

BE0 426 184 049

afgeleide instrumenten worden toegepast, gerealiseerd.

Variatie

2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012

(x€1000000) (x€1000000) (x€1000000)
(x€1000000

)
(x€10000

00)
(x€10000

00)
4,07% PSI 932 PSI -105 PSI 373 175

+1% 3,99% PSI -14 PSI -11 -5
-1% 4,08% PSI -158 PSI 12 20

Variation
Resultatenrek-
ening

Eigen
Vermogen

Resultatenrek-
ening

Eigen
Vermogen

1% 50.385 30.411 33.284 4.957
-1% -2.185 -38.288 -2.843 -2.765

Kredietrisico
Gezien de operationele business van Cofinimmo, heeft de vennootschap te
maken met twee belangrijke tegenpartijen: nl. de banken en de klanten.
De Groep handhaaft een minimale ratingnorm voor haar financiële tegenpartijen.
Alle financiële tegenpartijen hebben een externe “investment grade“.
Het klantenrisico is gemengd door de diversificatie van de klanten en een
analyse van hun solvabiliteit vóór en tijdens hun huurovereenkomst. De twee
grootste klanten in kantoorgebouwen behoren tot de publieke sector. Zie in
deze context ook de tabel op de pagina’s 26 en 34 van dit Jaarlijks Financieel